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1. Johdanto 

OX2 Finland Oy suunnittelee Huittisiin aurinkovoimalaa, joka tulee sijoittumaan Maurialan, 
Mommolan, Perkolanmäen ja Metsämaan alueille. Huittisten aurinkovoima-alue koostuu 
kuudesta osa-alueesta (alueet 1–3 ja alueet 5–7). Aurinkovoima-alueen pinta-ala on noin 
615 hehtaaria, ja sen vuosituotantotavoite on 240–470 gigawattituntia. Alueelle suunnitel-
laan rakennettavaksi myös kaksi sähköasemaa ja kaksi voimajohtoa sähkönsiirtoa varten.  
 
Tämän vesienhallintaselvityksen tarkoituksena on tarkastella aurinkovoima-alueella muo-
dostuvien hulevesien määrää laskennallisesti hankealuerajausten perusteella. Hankkeen 
vaikutuksia ja muutoksia hulevesien määrään tarkastellaan vertailemalla alueen nykytilan-
teen maankäyttömuotoa (ennen aurinkovoimalan rakentamista) rakentamisen jälkeiseen 
maankäyttömuotoon.   

Hulevesillä tarkoitetaan maan pinnalta, rakennusten katoilta tai muilta vastaavilta pinnoilta 
pois johdettavia sade- ja sulamisvesiä. Luonnollisessa veden kiertokulussa suurin osa sa-
devesistä imeytyy maaperään pohjavedeksi ja virtaa kohti vesistöjä ja merta. Lisäksi osa 
sadevedestä valuu pintavaluntana järviin ja jokiin ja osa haihtuu ilmakehään. Rakennetulla 
alueella veden kiertokulku muuttuu vettä läpäisemättömien pintojen takia. Erilaisilla maan-
käyttömuodoilla on erilaiset valumakertoimet. Valumakerroin ei ole vakio, vaan siihen vai-
kuttaa muun muassa maan pinnan laatu, vedenläpäisevyys sekä vuodenaika. Valumaker-
roin on suhdeluku, joka kuvaa valuma-alueelta pintavaluntana välittömästi purkautuvan ve-
den osuutta alueelle satavasta kokonaisvesimäärästä. Valumakertoimen asteikko on 0–1. 
Mitä suurempi luku on, sitä suurempi osa sateesta muuttuu valumaksi.  

2. Aurinkovoima-alueen kuvaus 

2.1.  Valuma-alueet 

Huittisten aurinkovoima-alue kuuluu Kokemäenjoen päävesistöalueeseen (35). Vuoden 
2023 valuma-aluejaon taso 5 mukaan suunniteltu aurinkovoima-alue sijoittuu valuma-aluei-
siin FI1-35.01.174.02, FI1-35.01.138.01, FI1-35.01.174.01 ja FI1-35.09.008.01 (Kuva 1).  

Aurinkovoima-alueen länsiosa sijoittuu suurelta osin valuma-alueeseen FI1-35.01.174.02. 
Valuma-alueen vesiä keräävä uoma on Suvisuonoja. Suvisuonoja yhdistyy Raijalanojaan 
ja purkaa Kokemäenjokeen.  Alueen 2 pohjoisosa sijoittuu valuma-alueeseen FI1-
35.01.138.01. Valuma-alueen vedet purkavat valuma-alueen pohjoisosassa Myllyojan 
kautta Ronkalanojaan ja edelleen Kokemäenjokeen (noin 6,7 km pohjoiseen hankealu-
eesta).  Aurinkovoima-alueen keski- ja itäosa kuuluvat suurelta osin valuma-alueeseen FI1-
35.01.174.01. Aurinkovoima-alueen vedet valuvat Maaniitunojaan ja Kaitasuonojaan, jotka 
laskevat Raijalanojaan. Raijalanoja virtaa pohjoiseen ja laskee Kokemäenjokeen. Pieni osa 
aurinkovoima-alueen itäosaa kuuluu valuma-alueeseen FI1-35.09.008.01. Aurinkovoima-
alueen vedet valuvat alueen ojiin, jotka virtaavat koilliseen ja laskevat Loimijoen kautta Ko-
kemäenjokeen. 
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Kuva 1. Huittisten aurinkovoima-alueen sijoittuminen valuma-alueille ja alueen vesistöt. 

 

Suomen ympäristökeskuksen ylläpitämän Pienten virtavesien valtakunnallinen tilan arviointi 
ja mallinnus (Purohelmi) aineiston mukaan valuma-alueilla, joille suunniteltu aurinkovoima-
alue sijoittuu, ei ole luonnontilaisia pienvesistöjä. Alueen pienvesistöt kuuluvat luokkaan 3 
(tila on heikentynyt) tai luokkaan 1 (suojeluarvo vähäinen). 
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Suunniteltu aurinkovoima-alue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähin luokiteltu poh-
javesialue Sähkönkangas sijaitsee Valtatie 12 pohjoispuolella lähimmillään noin 750 metrin 
etäisyydellä aurinkovoima-alueesta. 

 

2.2. Pääuomat 

Aurinkovoima-alueen alavirranpuolella sijaitsevat lähimmät vesimuodostumat, joille on 
tehty ekologisen ja kemiallisen tilan luokitus ovat Loimijoki ja Kokemäenjoki. 

Loimijoki on Kokemäenjoen suurin sivujoki, ja sen ekologinen tila on arvioitu välttäväksi ja 
fysikaalis-kemiallisten muuttujien osalta huonoksi. Kokemäenjoen ekologinen tila on arvi-
oitu tyydyttäväksi ja fysikaalis-kemiallisten muuttujien osalta tyydyttäväksi. Kaikki Suomen 
luokitellut vesimuodostumat on arvioitu kemialliselta tilaluokaltaan huonoiksi, mihin pääasi-
allinen syy ovat palonestoon käytetyt PBDE-aineet (bromatut difenyylieetterit), joiden pitoi-
suusraja ylittyy koko Suomessa ja Euroopassa.    

Kokemäenjoki on yksi Suomen eniten kuormitetuista joista. Nykyään teollisuuden ja asu-
majätevedenpuhdistamoiden vaikutus vesistökuormitukseen on vähäinen verrattuna maa-
talouden hajakuormitukseen. Satakunnan vesien toimenpideohjelman mukaan Kokemäen-
joen vesistöalueen viljelymailta huuhtoutuu vuosittain noin 337 tonnia fosforia ja 9 630 ton-
nia typpeä. Kokemäenjoen alaosan ja Loimijoen osuus fosforin kokonaiskuormituksesta on 
noin 65 % ja typpikuormituksesta noin 54 % (KVVY Tutkimus Oy, 2020). 

Pieni osa aurinkovoima-alueen itäosasta sijoittuu tulvakartoitetulle alueelle (vesi.fi/tulvakar-
tat). Läheinen merkittävä tulvariskialue on Huittinen /Kokemäenjoki. Tulvariskialueilla vesis-
töjen pinnan nousu voi aiheuttaa huomattavia tulvavahinkoja. Tulvat kuuluvat luonnon kier-
toon, ja niillä on iso merkitys vesi- ja rantaluonnolle. Ongelmia tulvista aiheutuu silloin, kun 
vesi nousee asuinalueille, teille ja muille ihmisen käyttämille alueille aiheuttaen vahinkoa 
(vesi.fi/ tulvariskialueet). Suunnitellulle aurinkovoima-alueelle ei ole osoitettu melko yleisen 
tai harvinaisen tulvan alueita. Lähimmät alueet, minne melko yleisen tulvan alueita on osoi-
tettu, on Loimijoki. Ojastoja pitkin etäisyys suunnitellulta aurinkovoima-alueelta Loimijokeen 
on noin 2 km. 

 

2.3. Maaperä 

Huittisten aurinkovoima-alue ja sen lähiympäristö on GTK:n maaperätiedon mukaan (1:20 
000) pääosin hiekkamoreenia (Kuva 2, Kuva 3). Aurinkovoima-alueella ja sen ympäristössä 
on myös kalliopaljastumia, savea ja paikoin ohutta ja paksua turvemaata. Maalajit vaikutta-
vat huleveden imeytymiseen sekä pohjaveden muodostumiseen ja virtaukseen. Saven ve-
denläpäisevyys on pieni ja hiekkamoreenin vedenläpäisevyys on hyvä (Gtk.fi/maalajiomi-
naisuudet). Mitä korkeampi maaperän vedenläpäisevyys on, sitä parempi sen kyky on vas-
taanottaa sadevettä tai imeytettävää vettä. 

http://weppi.gtk.fi/aineistot/mp-opas/kuvat/maalajiominaisuudet.pdf
http://weppi.gtk.fi/aineistot/mp-opas/kuvat/maalajiominaisuudet.pdf
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Kuva 2. Huittisten aurinkovoima-alueen alueiden 1–3 pohjamaat 1:20 000. 
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Kuva 3. Huittisten aurinkovoima-alueen alueiden 5–7 pohjamaat 1:20 000. 

 

GTK:n kartta-aineiston mukaan happamien sulfaattimaiden esiintymisen todennäköisyys 
suunnitellulla aurinkovoima-alueella on pääosin hyvin pieni (Kuva 4). Alueiden 6 ja 7 väliin 
sijoittuvalla Mouhisuon alueella on happamien sulfaattimaiden todennäköisyys arvioitu koh-
talaiseksi (alueella ei kuitenkaan sijaitse kartoituspistettä). Alue, millä happamien sulfaatti-
maiden todennäköisyys on arvioitu kohtalaiseksi, ulottuu osittain alueiden 6 ja 7 sisäpuo-
lelle. Näillä alueilla ei tulla syventämään ojia, ja tarvittaessa tehdään tarkentavia tutkimuksia 
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happamien sulfaattimaiden esiintymisen varmistamiseksi. Hankealueen länsiosasta ei ole 
saatavilla tietoa happamien sulfaattimaiden esiintymisen todennäköisyydestä.   

Hankealuetta ei ole tulkittu mustaliuskeiden osalta. Lähin magneettiselta kartalta tulkittu 
kohta sijaitsee noin 1,5 km hankealueesta etelään. 

 

 

Kuva 4. Happamien sulfaattimaiden esiintyminen Huittisten aurinkovoima-alueella. 
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2.4. Topografia, maankäyttömuodot ja ojasto 

Hankealue on topografialtaan monimuotoista. Huittisten aurinkovoima-alueen maanpinta 
on tasolla +60...+95 (N2000) (Kuva 5–Kuva 6). Topografia vaihtelee paljon erityisesti pelto-
jen ja soiden sekä kalliomuodostumien välillä. Matalimmillaan maasto on suo- ja peltoalu-
eilla. Korkeimmat kohdat sijoittuvat hankealueen lounaisosaan, jossa maasto on korkeim-
millaan noin 95 metriä merenpinnan yläpuolella. Suvisuon pohjoispuolella sijaitsee myös 
paikallisesti korkeampi kohta noin 77 metrin korkeudella merenpinnasta. Maanpeitepak-
suus vaihtelee alueella GTK:n datan mukaan 0...30 metrin välillä. 

Suunniteltu aurinkovoima-alue on pääosin talouskäytössä olevaa kangasmetsää. Lisäksi 
alueella on muutamia peltoalueita. Valtaosa aluetta on runsaasti ojitettua. Etenkin alueen 2 
suot ovat voimakkaasti ojitettuja (Kuva 5). Suunnitellun aurinkovoima-alueen eri osia yhdis-
tää suhteellisen tiheä tieverkosto. Osa alueen tiestöstä on ns. metsäautoverkostoa, jonka 
varsilta metsää on käsitelty ja hakattu paikoin hyvin tehokkaasti (Huittisten Sun2 kasvilli-
suusselvitys 2022). 

Aurinkovoima-alueella muodostuvat hulevedet ohjautuvat olemassa oleviin ojiin kulkeutuen 
eri reittejä pitkin Kokemäenjokeen.  Suurin osa alueiden 1, 2 ja 3 hulevesistä valuu ojitusta 
myöten Suvisuonojaan ja edelleen Raijalanojan kautta Kokemäenjokeen. Raijalanojan pi-
tuus aurinkovoima-alueelta Kokemäenjokeen on noin 6,5 km. Alueelta 5, alueelta 6 ja suu-
rimmasta osasta alueelta 7 hulevedet valuvat Raijalanojaa myöten Kokemäenjokeen. Alu-
een 7 koillisosan hulevedet valuvat ojitusta myöten Loimijoen kautta Kokemäenjokeen 
(Kuva 1, Kuva 5, Kuva 6). Ojastoja pitkin etäisyys suunnitellulta aurinkovoima-alueelta Loi-
mijokeen on noin 2 km. 

Suunnitellulla aurinkovoima-alueella ei ole ojitusyhteisöjä (ely.maps/ojitusyhteistöt). 
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Kuva 5. Huittisten aurinkovoima-alueen alueiden 1–3 maanpinnan topografia ja alueen vesistöt. 
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Kuva 6. Huittisten aurinkovoima-alueen alueiden 5–7 maanpinnan topografia ja alueen vesistöt. 
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3. Aineisto ja menetelmät 

3.1. Hulevesien määrälaskelmat 

Alueen maankäyttö muuttuu aurinkovoimalan rakentamisen myötä.  

Metsien tämänhetkinen pinta-ala on arvioitu ortokuvien avulla. Huittisten aurinkovoima-alu-
een pinta-alasta on nykytilanteessa noin 5 % peltoa ja 95 % metsää. Hakkuualueita tai 
muita metsän vaiheita ei ole erikseen huomioitu laskennassa. Metsien maankäyttömuoto 
oletetaan muuttuvan peltomaiseksi rakentamisen myötä. Peltojen ja niittyjen maankäyttö-
muoto pysyy samana, rakentamattomalle alueelle ja paneelirivistöjen alustan alueelle ole-
tetaan kasvavan aurinkovoima-alueen rakentamisen jälkeen peltomaista niittykasvillisuutta.  

Laskelmissa käytetyt maankäyttömuodot ja niiden valumakertoimet on esitetty alla olevassa 
taulukossa 1. Valumakertoimet perustuvat Tielaitoksen ohjeeseen (1993). 

 

Taulukko 1. Hulevesilaskelmissa käytetyt valumakertoimet. 

Maankäyttömuoto  Valumakerroin 

Pelto, niitty 0,20 

Metsä 0,10 

 

Hulevesien määrään vaikuttaa valumakertoimen lisäksi sateen intensiteetti eli voimakkuus. 
Tässä vesienhallintaselvityksessä rankkasateen keskimääräiseksi intensiteetiksi on valittu 
150 l/s/ha ja mitoitussateen kestoajaksi 10 minuuttia. Käytetty mitoitussade ja tarkastelu-
aika vastaa noin kerran viidessä vuodessa tapahtuvaa rankkasadetta Etelä-Suomessa 
(Suomen Kuntaliitto, 2012). 

Hulevesien määrä lasketaan kaavalla: 

 

jossa C = valumakerroin, i = mitoitussade l/s/ha, A = valuma-alueen pinta-ala (ha) ja t = 
mitoitussateen kestoaika (s). 

3.1.1. Laskelman epävarmuus 

Hulevesien määrän laskemisessa on epävarmuustekijöitä, ja laskelmissa saadut hulevesi-
määrät ovat arvioita. Valumakertoimiin vaikuttavat esimerkiksi maaperän laatu, pintojen kal-
tevuus ja vedenläpäisevyys sekä vuodenaikaiset vaihtelut. Arvioissa käytetyt pinta-alat ei-
vät ole täysin tarkkoja, sillä alueen nykytilaa on tarkasteltu ortokuvien perusteella, jotka eivät 
välttämättä vastaa täysin nykytilaa. Maaperätiedot perustuvat GTK:n karttapalvelun tietoi-
hin. 



 Huittinen aurinkovoimala 13/17 

LTO REV: A2 

 

19.6.2025  

   

 

 

Vesienhallintaselvitys 

 

WSP Finland Oy 

Puhelin 0207 864 11 

Y-tunnus 0875416-5 
 

4. Tulokset 

4.1. Hulevesien määrä 

Aurinkovoimalan rakentamisen jälkeen alueen maankäyttö ja sitä myöten valumakerroin 
muuttuu. Huittisten aurinkovoima-alueen keskimääräinen valumakertoimeksi arvioitiin ole-
van nykytilanteessa 0,11 ja aurinkovoimalan rakentamisen jälkeen 0,2. Hulevesimäärät ny-
kytilanteessa (ennen aurinkovoimalan rakentamista) ja aurinkovoimalan rakentamisen jäl-
keen on esitetty alla olevassa taulukossa 2. 

Taulukko 2. Aurinkovoima-alueen osa-alueiden keskimääräiset valumakertoimet sekä huleveden määrät nyky-
tilanteessa ja aurinkovoima-alueen rakentamisen jälkeen. 

Osa-alue    

Valumakerroin 
Hulevesien 

määrä 

(alueen pinta-ala)   
ka m3 

Alue 1 
Nykytilanne 0,11 698 

(73,8 ha) 
Rakentamisen jälkeen 0,20 1329 

Alue 2 
Nykytilanne 0,11 1217 

(128,8 ha) 
Rakentamisen jälkeen 0,20 2318 

Alue 3 
Nykytilanne 0,11 470 

(49,7 ha) 
Rakentamisen jälkeen 0,20 895 

Alue 5 
Nykytilanne 0,11 153 

(16,2 ha) 
Rakentamisen jälkeen 0,20 292 

Alue 6 
Nykytilanne 0,11 936 

(99,0 ha) 
Rakentamisen jälkeen 0,20 1782 

Alue 7 
Nykytilanne 0,11 1722 

(182,3 ha) 
Rakentamisen jälkeen 0,20 3281 

 

Mitoitussateen ollessa 150 l/s/ha ja tarkasteluajan ollessa 10 minuuttia, on hulevesien 
määrä esimerkiksi alueella 1 nykytilanteessa 698 m3. Aurinkovoimalan rakentamisen jäl-
keen hulevesien määrä kasvaa alueella 1 noin 1329 m3:iin.  

Hulevesimäärät kasvavat aurinkovoima-alueen rakentamisen jälkeen noin 90,5 %. Huleve-
simäärien muutokset osa-alueittain laskettuna on esitetty tarkemmin vesienhallintasuunni-
telmassa.  

Ilmaston lämmetessä sademäärät kasvavat Suomessa. Vuosisadan jälkipuolen sadeolot 
riippuvat huomattavasti kasvihuonekaasujen päästöjen suuruudesta. Eri skenaarioiden mu-
kaan sademäärät lisääntyvät 6–20 % tulevaisuudessa (Ilmasto-opas.fi, 2017). Tässä ve-
sienhallintaselvityksessä oletettiin sademäärien kasvavan 20 % ja 40 %. Taulukko 3 on 
esitetty ilmastonmuutoksen vaikutusta nykytilanteen ja rakentamisen jälkeisten hulevesi-
määriin sekä niiden väliseen erotukseen. 
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Taulukko 3. Ilmastonmuutoslisän +20 % ja +40 % vaikutus hulevesimääriin. 

Osa-alue    
Hulevesien määrä  
sateiden lisäänty-

essä 20 % Erotus 

Hulevesien määrä  
sateiden lisäänty-

essä 40 % Erotus  

(alueen pinta-ala)   
m3 m3 m3 m3 

Alue 1 
Nykytilanne 837 757 977 884 

(73,8 ha) 
Rakentamisen jälkeen 1595 1860 

Alue 2 
Nykytilanne 1460 

1321 
1703 

1541 

(128,8 ha) 
Rakentamisen jälkeen 2781 3245 

Alue 3 
Nykytilanne 564 

510 
658 

595 

(49,7 ha) 
Rakentamisen jälkeen 1074 1253 

Alue 5 
Nykytilanne 184 

166 
215 

194 

(16,2 ha) 
Rakentamisen jälkeen 350 409 

Alue 6 
Nykytilanne 1123 

1016 
1310 

1185 

(99,0 ha) 
Rakentamisen jälkeen 2139 2495 

Alue 7 
Nykytilanne 2067 

1870 
2411 

2182 

(182,3 ha) 
Rakentamisen jälkeen 3937 4593 

 

4.2. Kuormituslaskennan tulokset 

Ympäristövaikutusten arviointiselostuksen (SUN2 Oy Huittisten aurinkovoimala ympäristö-
vaikutusten arviointiselostus,10.4.2024) liitteessä 6 on esitetty Huittisten aurinkovoima-alu-
een laskennallinen vesistökuormitusselvitys (Sun 2 Oy Huittisten aurinkovoimala, Lasken-
nallinen vesistökuormitusselvitys 5.3.2024). Vesistökuormitusselvityksessä esitetyn vaihto-
ehdon VE3 kokonaispinta-ala on 686 ha. VE3 käsittää seitsemän erillistä paneelialuetta 
(alueet I, II, III, IV, V, VI, VII). Tässä raportissa esitetty aurinkovoima-alue poikkeaa vaihto-
ehto VE3:sta siten, että alue IV on jätetty pois suunnitellusta aurinkovoima-alueesta. Muilta 
osin VE3 vastaa tämänhetkistä suunnitelmaa. 

Vaihtoehto VE3 toteutuessa mahdollinen tuleva vesistökuormitus on laskettu siten, että 
metsätalousalueet ja peltoviljellyt alueet muuttuvat aurinkovoima-alueen rakentamisen 
myötä ”viherkesannoksi”, sillä aurinkovoima-alueella sijaitseville peltoalueille tullaan panee-
likentän rakentamisen jälkeen istuttamaan monivuotista niitty- ja nurmikasvillisuutta ja an-
netaan luonnollisen kasvillisuuden ja pensaikkojen kasvaa. Tämä vähentää alueilta muo-
dostuvaa kokonaiskuormitusta (Taulukko 4). Vesistökuormitusselvityksen mukaan lasken-
nallinen typpikuormitus vesistöön vähenee hankkeen toteutuessa, ja fosforikuormitus pysyy 
lähes samana 10 vuoden aikana. Kokonaiskiintoainekuormitus sen sijaan kasvaa jonkin 
verran hankkeen alussa. Suurin syy kiintoaineksen kasvulle on metsän hakkuu, sillä met-
sästä ei laskennassa käytettyjen kirjallisuuslähteiden mukaan aiheudu kiintoaineen vesis-
tökuormitusta, toisin kuin hakkuualueilta. Tarkemmat kuormituslaskelman tulokset on esi-
tetty edellä mainitussa raportissa.  
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Taulukko 4. Laskennalliset vesistökuormitusluvut 10 vuoden ajanjaksolle vaihtoehto VE3 tilanteessa. Luvut 
perustuvat raporissa ”Sun 2 Oy Huittisten aurinkovoimala, Laskennallinen vesistökuormitusselvitys 5.3.2024” 
esitettyihin tuloksiin. 

 Laskennallinen  

kokonaistyppikuormitus  

kg/10 v 

Laskennallinen  

kokonaisfosforikuormitus  

kg/10 v 

Laskennallinen  

kokonaiskiintoaine-

kuormitus 

kg/10 v 

Nykytilanne 10 655 664 506 077 

Mahdollinen 

tuleva kuormitus 

(VE3) 

7 434 677 752 545 

 

5. Viivytysaltaiden ja kosteikkojen mitoitusperiaate 

Vesienhallinnalla vähennetään suunnitellulta aurinkovoima-alueelta muodostuvien huleve-
sien vaikutuksia vastaanottaviin vesistöihin. Tässä vesienhallintaselvityksessä esitetään 
hulevesien viivytysaltaiden ja kosteikkojen mitoituksen periaatteet. Vesienhallintasuunnitel-
missa esitetään aluevaraukset viivytysaltaille/kosteikoille. Varsinainen vesienhallintaraken-
teiden suunnittelu (sis. mitoituksen) tehdään, kun rakenteiden suunnitteluun tarvittavat tar-
kemittaukset maastossa on tehty.  

5.1. Periaatteellinen kuvaus viivytysaltaan mitoituksesta 

Viivytysaltaan maksimisyvyys on 2,5 m huomioiden kuitenkin alueen pohjaveden pinnan-
taso. Pysyvän vesipinnan säilyttämiseksi on pysyvän osan keskisyvyyden oltava yli metrin. 
Yleisen mitoitusperiaatteen mukaisesti viivytysaltaiden luiskakaltevuudet ovat loivia (1:4–
1:5) ja pituuden ja leveyden suhde on 2:1. Laskeuttamisen ja puhdistustehon kannalta op-
timaalinen pituuden ja leveyden suhde on suurempi (3:1–4:1).  Viivytysaltaan alkupäässä 
on kiintoaineksen laskeuttamista varten tasausallas, jonka tilavuus on 10–15 % altaan mi-
toitustilavuudesta. Tasausaltaan tulee olla tyhjennettävissä esimerkiksi kaivinkoneella. Hu-
levesialtaan purkujärjestys toteutetaan siten, että altaan viivytystilavuus tyhjenee noin 1–2 
vuorokauden kuluessa täyttymisestään. 

5.2. Periaatteellinen kuvaus kosteikon mitoituksesta 

Kosteikkojen tulee olla valuma-alueen kokoon nähden riittävän suuria (vähintään 1–2 % 
valuma-alueen pinta-alasta). Kosteikko voidaan toteuttaa joko yhtenä isompana kosteikko-
alueena tai pienempinä kosteikkoketjuina. Kosteikossa tulee olla sekä matalan että syvän 
veden alueita. Veden syvyys on kosteikolla keskimäärin 0,5 m (vaihdellen 0,05–0,7 m vä-
lillä). Kosteikon alkupäähän tulee kiintoaineen laskeuttamista varten tasausallas, jonka tila-
vuus on 10–15 % kosteikon mitoitustilavuudesta. Kosteikon purkupäässä on toinen syvän 
veden alue. Syvien osien mitoituksessa ja sijoittelussa on huomioitava, että ne on mahdol-
lista tyhjentää lietteestä esimerkiksi kaivinkoneella. Kosteikon pituuden ja leveyden suhde 
on oltava vähintään 2:1 (mielellään 3:1–4:1).  Kosteikon luiskakaltevuuksien tulee olla loivia 
(1:3–1:5). Kosteikon purkuvirtaama rajoitetaan rakentamista edeltävälle tasolle. 
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6. Johtopäätökset 

Hulevesien määrä aurinkovoima-alueella tulee tämän työpöytätarkastelun perusteella kas-
vamaan noin 90,5 %, kun aikaisemmin metsävaltaisen alueen maankäyttömuoto muuttuu 
peltomaiseksi aurinkovoima-alueen rakentamisen myötä. Koska hulevesimäärien tarkas-
telu on tehty ainoastaan kahdella eri maankäyttömuodolla, voidaan muodostuvia hulevesi-
määriä pitää maksimaalisena. Lisäksi suunnitellun aurinkovoima-alueen maaperä on pää-
osin vettä tehokkaasti läpäisevää hiekkamoreenia, joten hulevesien oletetaan imeytyvän 
hyvin maaperään. Näin ollen todellisten hulevesimäärien oletetaan jäävän laskelmissa esi-
tettyjä määriä pienemmiksi. 

Merkittävimmät pintavesivaikutukset syntyvät alueella rakentamisvaiheessa tehtävistä 
maanmuokkaustöistä. Suurin vesistökuormitus kohdistuu juuri rakentamisen ajalle ja vesis-
tökuormitus vähenee ajan saatossa. Aurinkovoima-alueen puuston poistaminen ja maan-
muokkaus lisäävät pintavesiin kohdistuvaa ravinne- ja kiintoainekuormitusta aurinkovoima-
lan rakentamisen aikana, mutta laskennallisessa kuormituslaskennassa esitetyn mukaisesti 
vaikutukset jäävät lyhytaikaiseksi, ja kääntyvät typpikuormituksen osalta jopa positiivisiksi 
seuraavan 10 vuoden aikana. Aurinkovoima-alueella ei oleteta olevan toiminnan aikana 
merkittävää vaikutusta pintavesiin. Rakentamisen aikaista kiintoaine- ja ravinnekuormitusta 
muodostuu erityisesti, kun maanmuokkausta tehdään ojastojen läheisyydessä. Vuosittaiset 
kuormituspiikit ajoittuvat rankkasateiden tai lumensulamisen aikaan. Myös rakennusaikai-
set kuormituspiikit ajoittuvat todennäköisesti samoihin aikoihin. Vesistökuormitusta voidaan 
säädellä ajoittamalla kriittisten kohtien rakentamista normaalien valumahuippujen ulkopuo-
lelle. 

Hulevesien hallinnalla voidaan vähentää riskiä ja vaikutuksia vesistöihin, ja hulevesien kä-
sittely ja hallinta huomioidaan jatkosuunnittelussa. Suunnitellulle aurinkovoima-alueelle jä-
tetään riittävä ojasto vastaanottamaan rakentamisen ja ilmastonmuutoksen aiheuttamat li-
sääntyneet hulevesimäärät. Hulevesiä viivytetään esimerkiksi ojiin rakennettavien pohjapa-
tojen avulla tai rakentamalla hulevesien viivytysaltaita tai kosteikkoja. Suunnitellulle aurin-
kovoima-alueelle on tehty vesienhallintasuunnitelma.  

Suunnitellun aurinkovoima-alueen rakentamisen ulkopuolelle jätetään alueet, jotka on kas-
villisuusselvityksessä todettu arvokkaiksi luontokohteiksi (Huittisten Sun2 kasvillisuusselvi-
tys, 2022), ja jotka on kaavaluonnoksessa osoitettu luonnon monimuotoisuuden kannalta 
erityisen tärkeiksi alueiksi. Lisäksi kaavaluonnoksessa osoitetut aurinkovoima-alueen nä-
köestevyöhykkeet ja ekologiset yhteydet otetaan huomioon ja jätetään rakentamistoimien 
ulkopuolelle. Alueet on esitetty vesienhallintasuunnitelmassa. Osa arvokkaista luontokoh-
teista on kosteikkoja, ja vesienhallintasuunnitelmassa huomioidaan, että alueiden vesitasa-
paino säilyy ennallaan, eikä alueita myöskään kuivateta. 

Pieni osa suunniteltua aurinkovoima-aluetta sijaitsee tulvakartoitetulla alueella. Lähimmät 
alueet, minne melko yleisen tulvan alueita on osoitettu, on Loimijoki. Ojastoja pitkin etäisyys 
suunnitellulta aurinkovoima-alueelta Loimijokeen on noin 2 km. Aurinkovoima-alueelta tule-
vien hulevesien ei oleteta vaikuttavan Loimijoen tulvimiseen, sillä tulvahuippuina syntyvät 
hulevesimäärät viivytetään suunnitellulla aurinkovoima-alueella.  
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